Mitteilungen des Stadtpräsidenten

10. Sitzung der Stadtvertretung am 15.06.2020

Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse in der Sitzung der Stadtvertretung am 18.05.2020

Tätigkeitsbericht des Stadtpräsidenten



Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse in der Sitzung der Stadtvertretung am 18.05.2020

In der Sitzung der Stadtvertretung am 18.05.2020 wurden folgende Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil gefasst.

1.

zu Tagesordnungspunkt 54

Beschlussvorlage DS 00264/2020 "Ankauf von Geschäftsanteilen an der H.I.A.T. gGmbH"

Beschluss:

Der Erhöhung des Geschäftsanteils an der H.I.A.T. gGmbH durch die Stadtwerke Schwerin GmbH(SWS) wird zugestimmt.

2

zu Tagesordnungspunkt 55

Beschlussvorlage DS 00307/2020 "Unternehmensangelegenheiten - Schweriner Abfallentsorgungs- und Straßenreinigungsgesellschaft mbH"

Beschluss:

Dem Erwerb der Planung & Technik GmbH und der Verschmelzung dieser Gesellschaft auf die Schweriner Abfallentsorgungs- und Straßenreinigungsgesellschaft mbH (SAS) wird zugestimmt. Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, in der Gesellschafterversammlung der SAS alle zur Umsetzung des vorgenannten Beschlusses notwendigen Erklärungen abzugeben.

3.

zu Tagesordnungspunkt 56

Beschlussvorlage DS 00322/2020 "Genehmigung des Eilbeschlusses des Hauptausschusses - hier: Ankauf Güstrower Straße 88"

Beschluss:

Die Stadtvertretung genehmigt den Eilbeschluss des Hauptausschusses vom 31.03.2020 zu TOP 6.1; Drucksache 01520/2018:

"Der Hauptausschuss beschließt in einer Eilentscheidung nach § 35 Absatz 2 KV M-V:

Der Ankauf einer 24.065 m² großen Fläche, der Güstrower Straße 88, wird beschlossen.

Die Genehmigung dieser Eilentscheidung entsprechend § 35 Absatz 2 Satz 5 KV M-V erfolgt in der nächstmöglichen Sitzung der Stadtvertretung."

Tätigkeitsbericht des Stadtpräsidenten

04.06.2020	Teilnahme an der Eröffnung des neuen Trinkwasserbrunnens am Südufer des Pfaffenteichs
12.06.2020	Teilnahme an der nachgeholten Einweihungsfeier der Wohnanlage für betreutes Wohnen in Friedrichsthal, Lützower Ring 80